CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 43/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o

serviço de patrolamento e revestimento com cascalho, dentro do “Programa Porteira para

Dentro”, na propriedade de João Francisco dos Santos (Seu Chiquinho), no Assentamento do

Rio da Areia de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

Este pedido se dá pelo fato do acesso da propriedade para a Estrada Principal se

encontrar em más condições, necessitando das melhorias ora indicadas.

Como o proprietário já possui a idade próxima dos 80 anos, a prioridade para a

concretização desta Indicação se ampara no estatuto do idoso.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

Secretaria Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 25 de abril de 2022.

Tiago Bohn Bogo